*Ego*³ *cum venissem ad vos fratres ueni non per sublimitatem sermonis aut sapiencie anuncians uobis testimonium christi* (1) ¶ and I breþere when I schulde hafe comen to zow I coom not in heghnesse of woord or wysdam; I schewande to zow þe witnesse of crist (2) ¶ *Non enim uidicaui scire me aliquid inter uos nisi iesum christum et hunc crucifixum* (2) ¶ Forwhy I demyde me not any thyng to knowe * among zow . but iesu crist and hym crucefyed (3) ¶ *Ego in infirmitate . et timore et tremore multo fui apud uos . (4) et sermo meus et predicacio mea non in persuabilibus humane sapiencie uerbis . sed in ostencione spiritus et uirtutis* (5) *ut fides uestra non sit in sapiencia hominum sed in uirtute dei* (3) ¶ and I was at zow in seeknesse and drede and mykyl tremblyng of

¹ A scribbled in the right margin.

² A hand drawn in red in the right margin points to this word.

³ Capital initial *E* extending down three lines, the ornamentation extending eleven lines upwards and past the nine lower lines out into the margin.

body; (4) *and* my woord¹ *and* my prechyng was not in persuasyble thynges of mannys wysdam; but in schewyng of þe spyrite holy *and* of vertue; (5) þat ȝoure feith be not in wisdam of man; but in þe vertue of god (6) ¶ *Sapientiam autem loquimur inter perfectos. sapientiam uero non huius seculi neque principum huius seculi qui destruuntur;* (7) *sed loquimur dei sapientiam in misterio que abscondita est quam predestinauit deus ante secula in gloriam nostram* (8) *quam nemo principum huius seculi cognouit* (6) ¶ þefore wisdam we spekyn among þe parfyte; wysdam forsoþe not of þis word nor of þe princes of þis world þe whilke ben destried; (7) but we spekyn þe wysdam of god þe whylke is hyd in mysterye of þe incarnacyoun þe whylke wysdam² god has ordeyned byfore þe worldys in to oure ioye (8) þe whylke none of þe princys of þis world has knowyn ¶ *Si enim cognouissent numquam dominum glorie crucifixissent* ¶ For if þei hadde knowyn; þei hadde neuere crucyfied þe lord of glorye (9) ¶ *Sed scriptum est que oculus non uidit nec auris audiuit nec in cor hominis non ascendit que preparauit deus*³ *diligentibus se* (9) ¶ But as it is wryte þat þe eyghe ne saugh nor ere herde nor in to mannys herte ascendyd þe thynges þat god has ordeyned to þem þat louen hym (10) ¶ *Nobis autem reuelauit deus per spiritum sanctum* (10) ¶ God has schewyd to vs by þe holy gost ¶ *Spiritus enim omnia scrutatur etiam profunda dei* ¶ For þe spyryt ransakys alle thyng . ȝe þe depnesse of god (11) ¶ *Quis enim scit hominum que sunt hominis nisi spiritus hominis qui in ipso est* (11) ¶ þefore who is he of any man þat knowis þo thyngys þat ben of þe man . þat is þe willys and þe priuytees; but þe spyryt of man þat is þe soule of man þe whylke is in hym ¶ *Ita et que dei sunt nemo cognouit nisi spiritus dei* ¶ And so þo thynges þat ben of god noman knowys but þe spyrite of god (12) ¶ *Nos autem non spiritum huius mundi accepimus sed spiritum qui a deo est ut sciamus que a deo donata sunt nobis* (13) * *que et loquimur non in*